感対第 581 号

令和４(2022)年１月 12日

 各関係団体等の長 様

 栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部長

   業界団体に対する新型コロナウイルス感染症の感染対策徹底の周知について（依頼）

 本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御協力をいた

だき御礼申し上げます。

本県の新規感染者数は短期間で急増し、人口 10 万人あたりの新規感染者数が 15 人を超えると

ともに、病床使用率は 20％を超え、医療提供体制への負荷も高まっていることや本県でもオミク

ロン株陽性者が急増する可能性が高いこと、今後、感染が急拡大するおそれがあること等を総合

的に勘案し、本日開催した第 72 回栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、本県

の警戒度レベルをレベル２「警戒を強化するレベル」に引き上げることとし、最小限の人数で活

動することやまん延防止等重点措置区域のある都道府県への不要不急の移動の自粛、基本的な感

染対策の徹底などを県民・事業者に呼びかけることとしました。

つきましては、貴団体員等に対し、別添「警戒度レベル２【感染拡大期】における対応」につい

て周知してくださいますようお願いいたします。

栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

栃木県新型コロナウイルス生活相談センター

TEL 028-623-2826